11. *Summarium Vitæ S. Bavonis.* — Bavo parentibus inclytis in Hasbaniense editus ducatu, tempore suæ juventutis operibus pravis sæculi voluntatem exercebat, sed Christo auxiliante hoc jure ipsius vitiam cito versum est in bonitatem. Mortua uxore ad viam conversionis *Amandum* sanctissimum pontificem expetiit, cum compunctione sua confessus est facinora, facultates prædiorum suorum ad loca sanctorum legaliter distribuit et pauperibus erogavit ; atque ad memoratum pontificem, qui morabatur in Castro, ejus vocabulum est *Gandavum*, repedavit. In eodem Castro clericorum cœnobium honorifice construxit *Amandus*, et in eo monasterio *B. Bavo* dimisit comam capitis. et vestimenta sæcularia, et indutus est lorica fidei. Deinde *Amandus* perrexit Gentibus prædicare verbum Dei, quem *Bavo* persecutus est, eumque rogavit, ut sibi liceret monasteria circuire Christi athletarum. Reversus autem ad supradictum Castellum Gandavum, ad venerabilem virum *Florber-*

tum abbatem, quem *Amandus* constituit super gregem clericorum rectorem, petiit illum sibi humiliter cellulam largiri, quam a fratribus monasterii impetravit. In ea retrusus Deum piis et indefessis precibus invocabat, et in semetipso omnes pœnas atque supplicia suscepit, quibus humana plerumque cedit infirmitas : « Post pœnitentiæ confessionem, quam a B. Amando pontifice perceperat ANNIS TRIBUS PRÆTER QUADRAGINTA DIERUM abstinentiam », quam implevit, in hoc sæculo propter regnum cælorum militavit, et sanctam animam carne solutam die primo mensis Octobris Domino omnipotenti reddidit : statimque virgini *B. Gertrudi* cum aliis virginibus secum commorantibus, longe a se positis spiritus ipsius apparens, jubet sibi vestimenta mitti ad sepeliendum corpus suum : quod et factum est. Hæc de verbo ad verbum ex anonymo excerpta, iis omissis, quæ ad chronologiam Bavonianam recte stabilendam nihil conferunt.

12. *Variæ de anno emortuali Bavonis opiniones.* — Mabillonius, cui hæc Acta, aliaque plurima debemus, ait, Mss. exemplaria hujus anonymi constanter habere *annos tres*, sed non facile intelligi, quomodo in spatio tam brevi *S. Bavo* tot res gestas expleverit ; Theodorici calculum a Surio vel a librario vitiatum explicari vix posse in hæc verba : « Anno a conversione sua quadraginta dies minus de tertio » ; et denique, si in numeris lapsus non sit auctor, sive librarius, *Amandum* postquam abdicavit sedem Trajectensem anno *DCXLVII* in *ilam Bavonem* secum adduxisse, eumque monachum factum ad insulam *Chavelaus* dictam Evangelii disseminandi gratia anno *DCLI* comitem habuisse : *Bavonem* deinde Gandam reducem ibi reclusum vixisse usque ad obitum, qui, inquit Mabillonius, anno *DCLIII* contigisse videtur. Henschenius, qui Vitam anonymi non viderat, ad diem vi Februarii, quo sanctus *Amandus* colitur, in Commentario prævio num. 93, Theodorico abbate innixus putat, *Amandum* anno *DCLI* *Bavonem* clericum ordinasse, et num. 96, hunc anno *DCLVII* necdum a reclusionem biennio elapso, spiritum Deo reddidisse. Denique Cointius, qui etiam Vitam Bavonis ab anonymo scriptam non legit, autumavit *Bavonem* anno *DCXXXIX* factum esse anachoretam : anno *DCXLVII* reversum ad monasterium Gandense ibi degisse, et per biennium reclusum fuisse, annoque *DCXLIX* ad Deum migrasse.